
Ufficio Edilizia Privata

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0201 473/2018

Responsabile Istruttoria
FAVRE FRANCESCO

Determina n. 108 del 12/07/2018

Oggetto:  INTEGRAZIONE  PER  L’AFFIDAMENTO  DI  INCARICO  ALL’ING.  LUCA 
CRÉTIER PER IL COMPLETAMENTO DELLA PRATICA DI PREVENZIONE 
INCENDI DELLA CENTRALE TERMICA (ATTIVITÀ 74.3.C) E DELLA SALA 
DI  PUBBLICO  SPETTACOLO  (ATTIVITÀ  65.2.C)  DEL  COMPLESSO 
POLIFUNZIONALE COMUNALE SITO IN FRA. CRÉTAZ DEL COMUNE DI 
VALTOURNENCHE - CIG Z8D245562D.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

Determina n. 108 del 12/07/2018 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



RICHIAMATA la determinazione dell’Area tecnica n. 225 del 4/9/2017 di affidamento di incarico all’ing.  
Luca  Crétier  di  Montjovet  (AO)  di  completamento  della  pratica  di  prevenzione  incendi  del  centro 
polifunzionale;

 

RILEVATO che in fase di redazione del progetto si è rilevata la necessità di redigere degli elaborati grafici  
che non erano previsti nel suddetto impegno di spesa;

 

VISTO il  preventivo  di  spesa  del  29/12/2017,  presentato dall’ing.  Luca Crétier  per  l’integrazione  della 
documentazione  progettuale  per  un  importo  netto  di  €  2.900,00  (esclusi  IVA e  oneri  previdenziali) 
protocollato in data 12/7/2018;

 

RITENUTO  pertanto  necessario  integrare  il  precedente  incarico  al  fine  di  completare  la  pratica  di  
prevenzione incendi;

 

DATO ATTO che la spesa lorda di € 3.679,52 (comprensiva di 4% di oneri previdenziali e 22% di IVA) trova 
copertura, alla Miss. 01 – Prg. 05 – Capit. 1604 Art. 5 P.D.C.F. U.1.03.02.11.999;

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE l’incarico integrativo atto al perfezionamento della  pratica  di prevenzione incendi D.P.R. 
151/11 artt. 3 e 4 e per il completamento pratica di “Prevenzione incendi della centrale termica (attività 
74.3.C  di  cui  al  d.P.R.  151/2011)  e  della  sala  di  pubblico  spettacolo  (attività  65.2.C.)  del  complesso 
polifunzionale comunale in frazione Cretaz del comune di Valtournenche, all’Ing. Cretier Luca con studio in 
Montjovet (AO) Frazione Montquert, 5;

 

DI IMPEGNARE a favore dell’Ing. Cretier dr. Luca, aggiudicatario del servizio la somma complessiva di € 
3.679,52 (Miss. 01 – Prg. 05– Capit. 1604 Art. 5 P.D.C.F. U.1.03.02.11.999);

 

DI DARE INFINE ATTO, CHE: 

·         ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016,  la stipula del contratto avverrà 
mediante apposito scambio di lettere di posta elettronica certificata;

·         il responsabile del Procedimento è la dott.ssa Cristina Machet Responsabile dell’Area 
Tecnico-Manutentiva.

 

DI TRASMETTERE copia della presente all’Ing. Cretier dr. Luca di Montjovet mediante pec all’indirizzo 
luca.cretier@ingpec.eu.

DI  COMUNICARE  che  il  codice  IPA del  Comune  di  Valtournenche  per  la  fatturazione  elettronica  è  
UFA7JG;

Determina n. 108 del 12/07/2018 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di  
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 108 del 12/07/2018 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Ufficio Edilizia Privata

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICO ALL’ING. LUCA 
CRÉTIER PER IL COMPLETAMENTO DELLA PRATICA DI PREVENZIONE INCENDI 
DELLA CENTRALE TERMICA (ATTIVITÀ 74.3.C) E DELLA SALA DI PUBBLICO 
SPETTACOLO (ATTIVITÀ 65.2.C) DEL COMPLESSO POLIFUNZIONALE COMUNALE 
SITO IN FRA. CRÉTAZ DEL COMUNE DI VALTOURNENCHE - CIG Z8D245562D

Sulla determina n. 108 del 12/07/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 12/07/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


